
～～ 上位システムはそのままで出力環境のカイゼン上位システムはそのままで出力環境のカイゼン ～～

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
「100年に1度の津波」といわれている大型不況の急激な到来が、金融業をはじめとして製造、小売、流通など様々な

業界に広がっています。
各企業は、設備投資やITコストの投資の抑制に取り込んでおります。
本来、ITの活用には「ITコストの削減」、「業務効率による生産性の向上」など企業を変革させる大きな力があります。

そこで、本セミナーでは企業の活動に密接している帳票をテーマと据えすぐに・容易に・劇的に・コスト削減を実現するソ
リューションをご提案させていただきます。

■帳票の一元管理で運用負担の削減から帳票活用を実現
■株式会社アイエステクノポート
■代表取締役社長 金澤 廣志

■汎用PDFプロセッサーシステム 『iPDC Server』の紹介
■マルチプラットフォームから出力される帳票を一元管理でPDF化。
■既存帳票に変更を加えず再設計から多種多彩で綺麗なPDF帳票の作成を実現させた
■PDFプロセッサーシステム アプライアンスサーバーをご紹介致します。

14:40~15:25

株式会社アイエステクノポート・コクヨS&T株式会社・JFEシステムズ株式会社主 催

■業務効率向上、帳票配信で劇的コスト削減事例
■コクヨＳ＆Ｔ株式会社 ドキュメントソリューション事業部 @Tovas事業開発部

■部長 山崎 篤

■情報トレーサビリティサービス『@Tovas（あっととばす）』のご紹介
■日々の業務で発生する帳票運用。コスト高になっていませんか？
■今回は、外部の相手先に送る手段を電子化。適材適所で全体最適化を実現するコクヨの
配信ソリューションを最新事例を踏まえてわかりやすくご案内致します。

15:40~16:25

■― 休憩 ―15:25~15:40

質疑応答17:10~17:20

■運用コストの見直しを図る帳票電子化のすすめ
■JFEシステムズ株式会社 プロダクト事業部 ｅ-ドキュメント・BI営業部
■課長 橋本 裕之

■電子帳票システム 『File Volante』のご紹介
■社内帳票のペーパーレス化は、運用コストの削減に直結できます。
■今回は、長年に電子化に取り込まれたお客様の事例を中心に電子化の経緯やもたらした
効果について、ご説明いたします。

16:25~17:10

■ ご挨拶（オープニング）14:30~14:40
プ ロ グ ラ ム

日本アイ・ビー・エム株式会社協 賛

コクヨ品川ショールーム ５F（エコライブオフィス） （定員:40名）会 場

１４：３０ ～ １７：２０ （１４：００開場）時 間

２００９年４月１７日（金）日 程

劇的！帳票コストの削減を実現するソリューションセミナー劇的！帳票コストの削減を実現するソリューションセミナー



（ＦＡＸ）０３－３４７４－７１４９

■お申込みはインターネットが簡単です
（当社HP 「TOP」→「イベント/セミナー」→該当セミナーをクリック）

■FAXでのお申込みのお客様は以下にご記入の上、ご送信下さい
（複数名ご参加の場合は、コピーをしてお申込み下さい）

FAX番号

＊お電話番号

@＊ e-mail

＊ご氏名

＊ご住所

／＊貴社名 ／ 所属部署

お申込みセミナー

【 お問い合せ ／ 弊社担当 】

コクヨＳ＆Ｔ株式会社
ドキュメントソリューション事業部
@Tovas事業開発部 営業推進チーム
徳江、三浦
TEL：０３－３４７４－８８１３
FAX：０３－３４７４－７１４９
URL：http://www.attovas.com

サービスのお問合せ
フリーダイアル
０１２０－５９４－５５０
info@attovas.com

【 会場案内図 】コクヨ品川オフィス隣 品川ショールーム５F（エコライブオフィス）
東京都港区港南１丁目６番３５号

交通アクセスの詳細は右記URLをご覧ください（ http://www.kokuyo.co.jp/showroom/tokyo-sr/access/）

@Tovasセミナーに関する個人情報取扱いについて
コクヨＳ＆Ｔ株式当社（以下、当社）において記入、提出頂く個人情報は、当社の「個人情報保護規程」（ＪＩＳ Ｑ１５００１：２００６準拠）に基づいて管理します。
以下の内容を確認の上、同意をお願いいたします。
１．当社は、セミナー申込によりお客様の個人情報を取得し、以下の目的で利用します。
ａ.セミナーの運営、並びに当社からの製品またはサービスのご案内など
２.当社は、お客様の個人情報を第三者へ提供することはございません。
３．当社は、事務処理を行うため個人情報を委託する場合がございます。
４．当社に提供頂いた個人情報に関して、利用目的の開示や、開示対象の個人情報の開示請求や開示の結果、誤りがあった場合の訂正、追加、削除、利用又は
提供の拒否につきましては、以下まで連絡願います。
その際に、当社の@Tovasセミナー申込における個人情報の取り扱いの件について、と、連絡下さい。
□コクヨお客様相談室：（電話）０１２０－２０１５９４※コクヨＳ＆Ｔ株式会社は、個人情報を含めた各種相談窓口業務を『コクヨお客様相談室』に委託しております
５．当社への個人情報の提供については任意ですが、記入漏れや不備があった場合は、登録が行われず、セミナーにご参加いただけない場合がございます。
６．お申込書（フォーム）以外で個人情報を取得することは一切ございません。
お申込書（フォーム）への署名は、個人情報の取扱いに関して上記の内容に同意された方のみお願い致します。以上

http://www.attovas.com


